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Cieszyńscy radni na czwartkowej sesji (23 maja) uhonorowali Pawła Niemca, cieszynianina i
lotnika biorącego udział w bohaterskiej Bitwie o Anglię. W najbliższy wtorek (28 maja)
Książnica Cieszyńska zaprasza na spotkanie promocyjne książki ''Jeden z niewielu. Paweł
Niemiec myśliwiec z Cieszyna''.

Paweł Niemiec był synem fabrykanta mebli. Ukończył Państwowe Gimnazjum Matematyczno-Przyrodnicze w
Cieszynie. Absolwent Szkoły Podchorążych Lotnictwa w Dęblinie. Przed wojną był pilotem wojskowym i
instruktorem. Podczas II wojny światowej był uczestnik Bitwy o Anglię. Został odznaczony między innymi Srebrnym
Krzyżem Virtuti Militari. W grudniu 1946 toku Paweł Niemiec odszedł z polskiego lotnictwa i wyjechał do Argentyny,
gdzie zmarł w 1985 w Buenos Aires.

Cieszyńscy radni w podjętej uchwale wzywają pracowników Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego, by w imieniu
burmistrza Mieczysława Szczurka nawiązali kontakt z osobami i organizacjami, które mogą pomóc w należytym
uhonorowaniu tej postaci oraz w promocji popularyzatorskiej książki, której autorem jest Piotr Sikora.

Okazja na spotkanie się z książką „Jeden z niewielu. Paweł Niemiec myśliwiec z Cieszyna” będzie już w najbliższy
wtorek (28 maja) o godz. 17. Wtedy – jak informuje Krzysztof Szelong, dyrektor Książnicy Cieszyńskiej – w sali
konferencyjnej kierowanej przez niego instytucji rozpocznie się spotkanie promocyjne z Piotrem Sikorą,
pochodzącym z Cieszyna a mieszkającym w Wielkiej Brytanii pasjonatem historii lotnictwa. Spotkanie poświęcone
będzie prezentacji jego najnowszej książki, której bohaterem jest Paweł Niemiec.

Cieszyńscy radni w swojej uchwale nie tylko pragną uhonorować Pawła Niemca, ale wzywają władze miasta do
prowadzenia aktywnej polityki historycznej. „Rada Miejska uważa za bardzo ważne, aby Cieszyn dbał i pielęgnował,
a także promował wiedzę o wielkich i zasłużonych Polakach wywodzących się z Cieszyna” - czytamy w uchwale, w
której radni nawołują także do wywieszania tablic upamiętniających bohaterów oraz nadawanie ich imion skwerom,
ulicom i placom.
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